
1SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Spolkový život 
Asociace polio

ASOCIACE POLIO

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ 
SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ  
AP K 17. 7. 2022
Vážení členové Asociace polio, v jar-
ním čísle Zpravodaje bylo vyhláše-
no hlasování per rollam, proběhlo 
ve dnech 1. 7. až 15. 7. 2022. Předseda 
shromáždění ani sekretariát Aso-
ciace polio neobdržel do 17. 7. 2022 
žádné písemné ani elektronické ne-
souhlasné stanovisko k  některému 
z  bodů a  dokumentů uvedených 
v  programu zasedání, a  předlože-
ných členům ke schválení. Navržené 
usnesení bylo schváleno všemi čle-
ny Asociace polio.

Shromáždění všech členů Asocia-
ce polio schválilo toto usnesení:
1. Předseda shromáždění Václav To-
biáš zvolen
2. Výroční zpráva za rok 2021 schvá-
lena
3. Zpráva o  hospodaření výboru 
za rok 2021 schválena
4. Návrh finančního plánu na  rok 
2022 schválen
5. Ladislava Fialková zvolena za čle-
na Kontrolní a revizní komise

ZÁPISY ZE SCHŮZÍ VÝBORU 
ASOCIACE POLIO
28. 5. 2022 ON-LINE 
Přítomni: Haindl, Opravilová, Přiby-
lová, Stránská, Svoboda, Šebestová, 
Vobořilová, Zimová, Zušťáková.
1. Aktuality. Dotace 2022: MZ 
340  000 Kč. Úřad vlády 181  600 Kč, 
MK 40 000 Kč; 5.–8. 5. proběhly osla-
vy 30. výročí založení AP v SR, za AP 
H. Opravilová, M. Stránská, 7.  5. se-
tkání zástupců AP, AP v SR, Maďar-
ské nadace polio při příležitosti oslav.
2. Závazné termíny odevzdání tex-
tu Zpravodaje 2/2022 do 20. 6., pře-
dání do tisku 31. 7.
3. 2. pololetí činnost AP: rekon-
dice Františkovy Lázně 28.  8. až 
2.  9./J.  Páníková, Janské Lázně II  
17.–25.  9./P.  Vobořil. Festival OOO 
Janské Lázně 23.–25. 9., schůze vý-
boru AP 23.  9., shromáždění členů 
24.  9. Měsíc říjen propagace boje 
proti dětské obrně. Schůze výboru 
5. 11., Centrum AP, Na Skalce, Praha 5.
Přijatá usnesení
VAP schválil:
 • Závazné termíny pro Zpravodaj 

2/2022. 



2 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / LÉTO 2022

VAP bere na vědomí:
 • Dotace na rok 2022
 • Bod 1., bod 3. 

25. 6. 2022 Centrum AP 
Na Skalce 1, Praha 5
Přítomni: Haindl, Opravilová, Přiby-
lová, Stránská, Svoboda, Šebestová, 
Vobořilová, Zimová, Tobiáš.
1. Aktuality. Návrhy k  žádostem 
o dotace 2023 připravit s komplet-
ními rozpočty do 14. 8. MZ uspořá-
dalo 15.  6. seminář Poliomyelitida 
i  v  dalších, méně známých souvis-
lostech, zazněly 3 přednášky čle-
nek AP: K.  Fabiánová, M.  Stránská,  
E. Bébrová;
2. Poděkování M. Haindlovi za skvě-
lou organizaci valného shromáždě-
ní EPU v Praze.

3. Podání žádostí o  dotace 2023 
na projekty: MK – Festival 2023; MZ 
– Rekondice AP; Úřad vlády – Admi-
nistrativní zázemí AP
4. Projekty 2023: návrh vyhlásit v říjnu 
Měsíc boje s obrnou – akce mediální, 
seminář – v  Praze, v  Ostravě, spolu-
práce se SZÚ; návrh žádosti o dotaci 
na rekonstrukci webových stránek. 
5. Organizaci Festivalu 2022 zajistí 
VAP.
Přijatá usnesení
VAP schválil:
 • Poděkování M. Haindlovi za  or-

ganizaci Valného shromáždění EPU;
 • Podání žádostí na dotace 2023.

VAP bere na vědomí:
 • přípravu žádostí k dotacím 2023 

do 14. 8. 2022;
 • účast AP na semináři MZ.

PLNĚNÍ AKCÍ ASOCIACE POLIO V ROCE 2022

 splněno     splněno nad plán

Datum Název a místo akce Realizace

průběžně
Výstavy fotografií a obrazů členů AP,  
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5,  
v rámci akce Obrnáři obrnářům 2021

Vladimír Vondrejs 

12. 3. Výbor Asociace polio v 10.00 hodin, 
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5 Marcela Stránská

9. 4. Výbor Asociace polio v 9.30 hodin,  
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5 Marcela Stránská

duben Zpravodaj AP 1/2022 Redakční rada 

květen Distribuce Zpravodaje AP 1/2022 Redakční rada

5.–8. 5. Účast na oslavě 30. výročí založení  
Asociácie polio v SR, Trenčianské Teplice

Marcela Stránská 
Hana Opravilová



3SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

7. 5.
Setkání představitelů české AP,  
slovenské APS, Maďarské nadace polio,  
Trenčianské Teplice

Marcela Stránská 
Štefan Grajcár 
Milan Dovhun 
Tamás Kertész 
Karoly Felegyi

12.–17. 5. Rekondiční pobyt, Hotel MAS, Sezimovo Ústí Ludvika Bradová

14.–28. 5. Rekondiční pobyt, Sola Fide I., Janské Lázně Pavel Vobořil

21. 5. Výbor Asociace polio v 10.00 hodin, on-line Marcela Stránská

25. 5.
Seminář Poliomyelitida i v dalších,  
méně známých souvislostech, Ministerstvo 
zdravotnictví, přednášky členek AP

Eliška Bébrová 
K. Fabiánová 
Marcela Stránská

10.–12. 6. Valné shromáždění EPU 2022, Praha Michal Haindl

25. 6. Výbor Asociace polio v 10.00 hodin, redakční 
rada, Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5 Marcela Stránská

17.–25. 9. Rekondiční pobyt, Sola Fide II., Janské Lázně Pavel Vobořil

23. 9.  Výbor Asociace polio v 10.00 hodin,  
 Janské Lázně, příprava členské schůze Marcela Stránská

23.–25. 9. Kulturně společenský festival Obrnáři 
obrnářům o obrnářích 2022, Janské Lázně

Výbor  
Asociace polio

24. 9. Shromáždění členů Asociace polio,  
Malý Sál Janského Dvora, Janské Lázně Marcela Stránská

15. 10. Výbor Asociace polio v 10.00 hodin, 
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5 Marcela Stránská

listopad Zpravodaj AP 3-4/2022 Redakční rada

12. 11. Výbor Asociace polio v 10.00 hodin, 
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5 Marcela Stránská

prosinec Distribuce Zpravodaje AP 3-4/2022 Redakční rada

10. 12. 

Veřejná schůze výboru Asociace polio  
v 10.00 hodin, v 11.30 hodin slavnostní 
předvánoční setkání členů AP s kulturním 
programem a „exhibicí“ prací členů AP, 
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5

Marcela Stránská

prosinec Setkání obrnářů, Ostrava Eva Přibylová

středa Rehabilitační plavání Ostrava Eva Přibylová



4 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / LÉTO 2022

PLNĚNÍ AKTIVIT ASOCIACE POLIO 2021

Datum Název, místo akce a poznámka

16. 1. Schůze Výboru AP, on-line, volba předsedy, místopředsedů

4. 2. Schůze Kontrolní a revizní komise AP, on-line, volba předsedy

6. 3. Schůze Výboru AP, on-line, schválení Stanov 2202

10. 4. Schůze Výboru AP, on-line, poskytnuté dotace MK, MZ, ÚV

2.–8. 5. Rekondiční pobyt, Hotel Praha, Fr. Lázně, zrušeno (lockdown)

21. 5. Schůze Výboru AP, on-line, spolu s Redakční radou

15.–29. 5. Rekondiční pobyt, Sola Fide I., Janské Lázně, zrušeno (lockdown)

19. 6. Schůze Výboru AP, on-line, Smlouva s Českou poštou

7.–13. 6. Rekondiční pobyt, Hotel Krakonoš, Mariánské Lázně,  
zrušeno (lockdown) 

červen Valné shromáždění EPU v ČR, zrušeno 

srpen Výjezd Výboru AP, Janské Lázně, náhradní za květen

srpen Příprava Zpravodaje AP 2/2021, on-line, 5. 9. expedice

29. 8.–4. 9. Rekondiční pobyt, Hotel Praha Františkovy Lázně,  
náhradní pobyt

18.–26. 9. Rekondiční pobyt, Sola Fide II., Janské Lázně

24. 9. Schůze Výboru AP, Sola Fide, Janské Lázně příprava 
Shromáždění

24.–25. 9. Festival 

16. 10. Schůze Výboru AP, on-line 

24.–30. 10. Stavební opravy + generální úklid v Centru AP,  
Na Skalce 1, Praha 5

listopad Příprava Zpravodaje AP 3-4/2021

13. 11.  Schůze Výboru AP, on-line 

11. 12. Veřejná schůze Výboru AP, Předvánoční setkání členů AP

13. 12. Expedice Zpravodaje AP 3-4/2021

14. 12. Setkání obrnářů, Ostrava


